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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbhatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2
dhe Ligjit Nr. 25/2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

Viti 2023

Pasqyrat Financiare jane individuale Individuale
I’asqyrfﬂ Financiare jane te X
konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura LEKE
ne:

Pasqyrat Financiare jane te X
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: Nga 01.01.2023
Financiare

Deri 31.12.2023
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14.02.2024
Financiare




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér vitin deri me 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022
Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr  DETYRIMET DHE KAPITALI
1. DERYRIMET AFATSHKURTER
1

'Dn.-tyrimet nfnt_shkirtra

i Titwjt e huamarries

i Il ﬂ”ﬂ“’ nday institucioneve te kredisé

il Arkérime né avancé pér porosi

iv  Te pagueshme per akiivitenn e shfrveezimit

v Defiesa te pagueshme

vi  Te pagueshme ndaj njesive ekonamike brenda grupir
vii  Detvrim tatim fitimi
viii  Te pagueshme ndaj punonjesve

ix  Detyrime tatimore
1 Te ifera te pagueshme
Totali 1
ﬁ'é_p;l-égshme pér shpenzime té konstatuara
T ardhura € shtyra
4 |Provizione - S
[TOTALTI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)
I |DETYRIMET AFATGIATA
I Husafagiats
iyt € huamarrjes

i Detvrime ndaj institucioneve 1¢ kredise

i Arketime né avancé pér porosi
iv_ | Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezonu
v__|Deflesate paguethme
vi | Te pagueshme ndaf mjesive ekonomike brenda arupit
vii | Te pagueshme nduj njesive ckonomike ku ka interesa pjesemarrese
vili_ | Te yera te pagueshme
Totali 1 - -
Té pagueshme pér shpenzime (€ konstatuara

Provizione
i Per pensionet
ii | Te tjera

5 Detyrime tatimore te shtyra o
TOTALLIDETYRIMEVE AFATGIATA (ID)
TOTALI I DETYRIMEVE (I+11)

Tl KAPITALI DHE REZERVAT
‘Kapitali 1 nenshkruar
Prmi | lidhur me kapitalin

1

2

3 Rezerva nivleresimi

4 |Rezerva fe tjera

i |Rezerva ligiore

il Rezerva stamtore

i Rezerva le Yera

§  Fitimhumbja e akumuluar

6  Fitimhumbja e vitit financier
_TOTALII KAPITALIT DHE REZERVAVE (111)
TOTALL I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+18111)

Shenime ——
3N12/2023
33 3482680
3.3.2
133 | 112,842
334
3,595,531
3,595.531
341 i
0
]
3,595,531

52.700.000|

4,537

3.51 64,775,079
68.370.610

31/12/2022

3600000

4935810/

442,720
0
118.077

9,096,716

9.096,716

b
9,096,716

10,000,000

27523050.24

15.181.487 |
52,704,537 |
61,801,253
Administrator
Emiljan Roli



PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PEr vitin deri me 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022
Te gjitha balancal jani n¥ LEKE

AKTIVET

/AKTIVET AFATSHKURTERA
| Aktive Monetare
Investime
Ne tituf pronesie @ f!.;'cf.sr\'a_' cktinomike brenda gripit
Aksioner e veta R
e tiera Finemeiare
Totali 2
TE drejia € arkétueshme
Nga aktiviteti § shfrviezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit
Naa njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Te yera -
Te yera te arketwesirme Tatim fituni
Te yera te arketueshme Tvsh
leprice Doganore
Te tjera
'.f\";:rp:m! i menshkruar | papaguar
Totali 3
Inventari

Léndé e paré dhe materiale 1& konsumueshine
Predhim ne proges dhe givsmeprodukie

FProdukte te gateshme

Mallra per rishue

Aktive Riologjike ((ijé e giallé né rrige e majmert)

AAGUM 1& mbajtura per shitje

Parapagime pér imventar

Totali 4

Shpenzime & shivra

TE arkétueshme nga € ardhurat e Konstatuara
TOTAL IAKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)
AKTIVET AFATGJATA

_ Aktive financiare

_ liny pronésie n¢ wjésite ekonontike brenda grupit
Titwy 1¢ huadhémes né mesité ekonamike hrenda gripn

Fitwy pronésie né nyésité ehonomike ki ka interesa piesémon rése
Tirg 1 huadhemes né njesne ehonomike kv ka interesa pjesénarrése

Titwy 1 feré te mbajtur si aktive afatgjaa
it 1@ yers & huadhemes

Totali 1

Aktive materiale

Toka

Ndertesa

Matineri dhe paisje

Akirve te yera afaigjata mareriale

Farapagime pér aktive materiale dhe né proces
Totali 2

Aktivet hiologjike

_ Aktivet jomateriale

Koncesione patema, flicenca, marka tregtare 18 drejta dhe aktive 1& ngjashne

Emrr i mire

FParapagime per AAIM

Totali 4 o

Aktive atimore tEshtyra
TOTALLIAKTIVEVE AFATGIATA (1)

TOTALILAKTIVEVE (1+11)

Sheni :
e 31/1212023 31122022
3,11 5,268,621 930,098
312 17.866,793 23,415,099
3.1.3 412,439
314 1280,574 358,216
0 0
315 0 [
20,559,806 23773315
ilh 10,642,718 2444 4]
3,183,587 2675266
13326306 5,119,907
| 39654733 29823319
3034500 3034500
13,188,692 13882834
321 12,492,685 15,060,600
321 | - |
8715877 31,977,934
28715877 31,977,934
68,370,610 61,801,253
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PASQOYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)
Per vitin deri me 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022
Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr |Pershkrimi i Elementeve Shenime 317123023 31122053
TE ARDHURAT
| |Te ardhura nga aktiviteti i shfryiezimit 120,906,648 96,596,422
2 |Ndrvshime ne mventann e produkteve te gateshime dhe PPC-)
3 |Puna e krver nga njesia ekonomike dhe e kapitahizuar
4 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shfiytezimi 2 =
Totali i te ardhurave 120,906,648 | - 96,596,422
SHPENZIMET
5 |Léndé e paré dhe materiale (&8 konsumueshme (86,577,705)| - (60,025,017)
- |Lénde ¢ pard diw materiale 47 konsumueshne (§6,577,705) (55,269,647)
- | e tigra shpenzime (4.755,370)
6 |Kosto ¢ punes (5.278,986)| - {5, 733,617)
- |Papar e personedit (4623211 (3.050.52¢4)
- |Shpenzimet per stgarimel shogeroee dbe sheadetesore (6558, 776) (O83.697)
7 |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
B |Shy ime k i dhe amortizimi (3,793,566} (4,451,683)
5 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shivvtezimit 4.1 (297 7.0940) (8.403,792)
Totali i shpenzimeve (4 - 9) (105.627347)] - (78,614,109
10 |Fitimi/ (Humbja) nga veprimiaria kryesore 15279301 | - 17,982,313
|1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pj jet
T¢ ardhura nga mésud ekonomike ku ke pierexa pjesémarrise
(paragitur vegmay 1§ aridfrat g apEand ekomomke Arenie
- lerpit
T¢ ardhure nga (nvestimer dhe fuatd o djera piesd o akifveve
afatgata (pavagitur vegmas 1€ ardhural nga niésite ekanomike
- |brenda gripi)
Interesa 18 arkereeshim dhe 18 ardbura 18 e 18 nglashon
|(parayiiur vegmoy 1¢ ardfurat npo évité ckonomike brinda grupi)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (&
12 |mbajtura si aktive afatshkurtes
13 |Te ardhura dhe shpenzime financiare (1,060,710)] - (121,507)
- ATe ardhurai dhe shpenzimet nga inerest 43 176.05 129.26
- | Hirim rhu.am‘y'ey_ﬂ&) Krirsi 1 kembimint 43 {1,060.886) (121,637)
- |Te ardimra dhe shpenzime te tiera financiary
14_|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
15 |FITIMIAHUMBJA) para tatimit 14,218,591 | - 17,860,805
16_|Shpenzi e tatimit mbi fitimin
- |Shpenzimet ¢ tarimms wmbi fitimin okl 15% 2,148,049 2,679.318
- |Shpenzimet ¢ tatmmit miba fitimin te shivre
- | Shpenzimer ¢ satimit mbi fitimin e prescmanee
17 _|FITIM{HUMBJA) neto e vitit financiur 12,070,542 | - 15,181,487
I8 |FITIMAHUMBJA) per
- |Piesa e fittmn neta per aksioneret e shoagerise neme
- | Pjeva e fitimit neto per aksioneret ¢ pakices
Administrator
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér vitin deri me 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022
Te gjitha balancat jané né LEKE

. . . Periudha nga | janari né:
r Pershkrimi i Elementeve Shenime 311212023 311212022

1 [Fitimi/Humbja e vitit 12,07().542 10,489,750

16 ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:
Diferencat (+/~) nga pérkthimi i monedhes né veprimtari té huaja -
Diferencal (+/=) nga rivlerésini i akniveve afatgjata materiale - %
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivel financiare (¢ mbajtura pér shitje - .

Pjesa e 12 ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet

2 |Totali i t€& ardhurave 18 tjera gjith&pérfshirése pér vitin 0 (0
3 |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirse pér vitin 12,070,542 | - 10,489,750

4 |Totali i t& ardhurave’humbjeve gjithépérishirése pér:
Pronaréi e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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"leke Toma" Shogeri me Pergregjest te kfizuar Shkoder

Pasqyra e Levizjes se mjeleve monetare - Metoda direkte 2023 2022
. ) Periudha
Nr Pasqyra e levizjes se mjeteve monetare - Metoda direkte
Raporivese Paraardhese

A Fluksi i parave nga veprimtaria ¢ shirylezimit
1 Mjete monetare te arketuara nga klieniet 147387144 122,136,393
2 Mijete monetare te arketuara nga rimbursimi | tvsh 0 0
3 Mjete monetare te paguara per overdraft “3.600.000 -30.000,000
4 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve. punonjesve, geradhenesit -129.518.263 -85,035.877
§ Mijete monetare te paguara ndaj sigurimeve -1.311,081 -1.400.377
6 Mijete monetare te paguara per TAP, tatim ne burim. tatim fitimm -3.003,217 -2,479.814
7 Tnteres i paguar/arketuar / komisione / humbje/fitime kk 176 129
8 Pagesa TVSH dhe taksa doganore -5.405,275 -2,476,422
9 Pagese taksa bashkiake -157,000 -152.000
10 Pagesa te fjera -253,961 -43.925

Mjete monetare nga veprimtarile ¢ shfrytezimit 4,338,523 348,106
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate ¢ Arketuara
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 1] -477.509
3 Te ardhura nga shitja ¢ paisjeve 0 ]
4 Interesi 1 arketuar
5 [nvidenetet ¢ arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarie mvestuese [ -477,509
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
| Arketim nga emetimi | kapitalit aksioner
2 Arketim huamarrje afaigjata 0 0
3 Pagesal e huave 0 0
4 Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimfarite Financiare ] [l

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 4,338,523 70,596

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 930,098 859,502

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,268,621 930,098
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ALBA PALLETS & PELLETS

Evidenca e Mjeteve te Transportit ne pronesi te Subjektit me 2023
(shumat ne Leke )
Emetimi [ Aktivit Njesia e matjes Sasia Viera e mbetur
1 Trajl me koke terhegese 1 1,089,624
3 Minifadrome ¢ perdorur | - 1 333,333
|4 Gijysem Rimorkio WKOSN0024V 1184901 1 236,160
5 |
e ————— i
I 2 |
8 b N 1
B T - N
I T
TOTALI 1,659,117
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